CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

Av. Felix Rodrigues, 179 – Centro – CEP: 59504-000 – Pendências/RN

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 012/2021

Senhor Presidente,

A Vereadora, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido do mesmo acatar e executar o referido.

REQUERENDO-LHE:

Que seja realizada uma reunião com a Secretaria de Cultura e seus

respectivos membros, para diante do pedido do grupo de jogos, “Desafio 4x4” da cidade

de Pendências, seja debatida a possibilidade da respectiva secretaria fazer a transmissão

da live destes jogos virtuais, que acontecerá no final do mês de Novembro.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a atuação social da Secretaria de Cultura é de extrema importância o

acolhimento e apoio a estes jovens, momentos de empenho são dedicados por muitos

em diversas modalidades, compreender a abrir esses espaços a eles, sem dúvidas

complementam e somam com a diversidade defendida pela cultura que deve sempre ter

a missão de incluir e transformar.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 19 de Outubro de 2021.

__________________________________________
Welliedna de Figueredo Pereira

Vereadora - PV

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com